
Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/255/05 
Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 
 
 

GMINNY PROGRAM 
 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA ROK 2006 
 
 

 
I. Podstawy prawne opracowania Programu 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi z późniejszymi zmianami. 

2. Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w 2006 roku. 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie trybu powoływania 
biegłych w przedmiocie uzależnienia. 

4. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie 
placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

 
 

Cel główny programu 
 

Wdrożenie nowych form terapii dla osób uzależnionych, doskonalenie form 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej 
 
 

Cele szczegółowe 
 
I. Wdrożenie procedur zobowiązujących do różnych form leczenia. 
 
II. Wspieranie planowanych profilaktycznych działań szkół, inicjatyw młodzieży i dzieci w 
zakresie uzależnień, promowanie profilaktyki przez sport. 
 
III. Przeciwdziałanie nielegalnej sprzedaży alkoholu nieletnim konsumentom, traktować tę 
rekomendację jako priorytet służb kontrolnych. 
 
IV. Zmniejszanie zasięgu nietrzeźwości kierowców. 
 
V. Zwiększanie skuteczności i dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
członków ich rodzin (punkt konsultacyjny). 
 
VI. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna skierowana pośrednio  



i bezpośrednio do dzieci i młodzieży na terenie gminy. 
 
VII. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym, dysfunkcyjnych, zaniedbujących 
funkcje opiekuńczo-wychowawcze małoletnich i ubogich  
w zorganizowanych formach opieki wychowawczej. 
 
VIII. Wspieranie działalności w środowisku wzajemnej pomocy. 
 
IX. Zwiększenie skuteczności prawa administracyjnego i karnego wobec naruszania porządku 
prawnego przez osoby nadużywające alkoholu w miejscach publicznych. 
 


